ПОСТАНОВЛЕНИЕ
КАБИНЕТА МИНИСТРОВ

РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН
25.06.2019 г.

N 525

О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕРАХ
ПО АКТИВИЗАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СВОБОДНОЙ

ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ЗОНЫ "АНГРЕН"

В целях формирования благоприятных условий для привлечения иностранных
инвестиций, прежде всего прямых, организации современных высокотехнологичных
производств, создания новых рабочих мест и повышения на этой основе доходов
населения города Бекабада Кабинет Министров ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять предложение хокимията Ташкентской области, Министерства экономики
и промышленности, Министерства инвестиций и внешней торговли Республики
Узбекистан о расширении территории свободной экономической зоны "Ангрен" (далее -
СЭЗ "Ангрен") за счет присоединения земельных участков несельскохозяйственного
назначения города Бекабада Ташкентской области.

2. Принять к сведению, что:
Указом Президента Республики Узбекистан от 23 мая 2019 года N УП-5728 "О

внесении изменений и дополнений в некоторые акты Президента Республики Узбекистан"
определено, что при необходимости территории, входящие в свободную экономическую
зону "Ангрен", и ее границы могут быть изменены решением Кабинета Министров
Республики Узбекистан;

хокимиятом Ташкентской области проработаны перспективные инвестиционные
проекты общей стоимостью 24,5 млн долларов США для реализации на территории СЭЗ
"Ангрен".

3. Хокимияту Ташкентской области обеспечить:
совместно с Министерством строительства Республики Узбекистан в двухмесячный

срок - разработку генерального плана присоединяемой территории СЭЗ "Ангрен" за счет
средств республиканского бюджета Республики Узбекистан;

рассмотрение в установленном порядке Административным советом свободных
экономических зон и малых промышленных зон в Ташкентской области документации
перспективных инвестиционных проектов на предмет размещения их на присоединяемой
территории СЭЗ "Ангрен".

4. Министерству инвестиций и внешней торговли с Министерством финансов,
Министерством экономики и промышленности Республики Узбекистан при формировании
Инвестиционной программы Республики Узбекистан на 2020-2021 годы обеспечить в
установленном порядке включение в нее проектов по развитию инженерно-
коммуникационной и производственной инфраструктуры СЭЗ "Ангрен" на вновь
присоединяемой территории.

5. Министерству экономики и промышленности Республики Узбекистан обеспечить
проведение комплексной экспертизы бизнес-планов и технико-экономических
обоснований перспективных инвестиционных проектов, предусмотренных к реализации
на территории СЭЗ "Ангрен", в ускоренном порядке.

6. Внести дополнение в Перечень территорий, входящих в свободную
экономическую зону "Ангрен", утвержденный Указом Президента Республики Узбекистан
от 13 апреля 2012 г. N УП-4436, согласно приложению.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Премьер -министра Республики Узбекистан по вопросам инвестиций и
внешнеэкономических связей Ганиева Э.М. и министра инвестиций и внешней торговли
Республики Узбекистан Умурзакова С.У.

Премьер-министр
Республики Узбекистан                                                             А. Арипов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению КМ РУз

от 25.06.2019 г. N 525

ДОПОЛНЕНИЕ,
вносимое в Перечень территорий,

входящих в свободную экономическую зону "Ангрен",
утвержденный Указом Президента Республики
Узбекистан от 13 апреля 2012 г. N УП-4436

Дополнить разделом IV следующего содержания:

"IV. Территория города Бекабада:
Начальная точка N 1 находится на южной стороне улицы Меъмор города Бекабада, в

978 метрах от места пересечения данной улицы с автодорогой 4Р-26Б к западу.
От точки N 1 линия границы пролегает в юго-восточном направлении 810 метров

вдоль правой стороны улицы Меъмор до точки N 2.
От точки N 2 линия границы пролегает в южном направлении 190 метров вдоль

жилого массива до точки N 3.
От точки N 3 линия границы пролегает в юго-западном направлении 270 метров

вдоль кладбища до точки N 4.
От точки N 4 линия границы пролегает в северо-западном направлении 620 метров

до точки N 5.
От точки N 5 линия границы пролегает в северном направлении 84 метров до точки

N 1."

Национальная база данных законодательства (www.lex.uz), 26 июня 2019 г.